
 
 
 

 

 
 

BUPATI BALANGAN 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 
PERATURAN BUPATI BALANGAN 

NOMOR 20 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 85 TAHUN 2020 

TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI DAN TUNJANGAN PERUMAHAN  
BAGI PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BALANGAN, 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka penyesuaian kebutuhan biaya rill 
terhadap besaran belanja rumah tangga pimpinan Dewan 
Perwakilan Rakyat daerah Kabupaten Balangan terhadap 

kondisi keuangan daerah, perlu untuk melakukan 
perubahan terhadap Peraturan Bupati Nomor 85 Tahun 
2020 tentang Tunjangan Transportasi dan Tunjangan 

Perumahan bagi Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah; 

 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Nomor 85 Tahun 2020 tentang 
Tunjangan Transportasi dan Tunjangan Perumahan bagi 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 
 
Mengingat    :  1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten 
Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4265); 

 

 

SALINAN 



 
 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6057); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

 
6. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Hak Keuangan  dan  Administratif  
Pimpinan  dan Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  
Daerah Kabupaten Balangan  (Lembaran  Daerah 

Kabupaten Balangan Tahun 2017 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Nomor 131). 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BALANGAN NOMOR 85 TAHUN 
2020 TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI DAN 
TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI PIMPINAN DAN 

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH. 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Balangan Nomor 85 Tahun 
2020 tentang Tunjangan Transportasi dan Tunjangan Perumahan bagi 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Balangan Tahun 2020 Nomor 85), diubah sebagai berikut : 

 
1. Ketentuan dalam Pasal 14 ayat (3) diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 
 

Pasal 14 
 

(1) Belanja rumah tangga disediakan dalam rangka menunjang 

pelaksanaan fungsi, tugas, dan wewenang Pimpinan DPRD. 
 

(2) Belanja rumah tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
digunakan untuk memenuhi kebutuhan minimal rumah tangga 
dengan mempertimbangkan kemampuan keuangan daerah. 

 
(3) Kebutuhan minimal belanja rumah tangga Pimpinan DPRD setiap 

bulan adalah sebesar : 
 
a. Ketua DPRD maksimal sebesar Rp 15.000.000,- (lima belas juta 

rupiah); 

b. Wakil Ketua DPRD maksimal sebesar Rp. 12.500.000,- (dua belas 
juta lima ratus rupiah). 

 
(4) Belanja rumah tangga Pimpinan DPRD sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) dianggarkan dalam program dan kegiatan sekretariat DPRD. 
 
(5) Dalam hal Pimpinan DPRD tidak menggunakan fasilitas rumah 

negara dan perlengkapannya, tidak diberikan belanja rumah tangga. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 
 

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Balangan. 
 

 
Ditetapkan di Paringin 

       pada tanggal  27 Mei 2021  

  BUPATI BALANGAN, 

    

 ttd 

 

  H. ABDUL HADI 

 
Diundangkan di Paringin 

pada tanggal  27 Mei 2021 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BALANGAN, 

 

 

 ttd 

 

H. YULIANSYAH 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2021 NOMOR 20  

Salinan sesuai dengan aslinya 

  

KABAG. HUKUM SETDA 
KABUPATEN BALANGAN 

 
H. M. IWAN SETIADY, SH 

NIP. 19780929 200501 1 009 


